ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẮK

Số:                 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lắk, ngày         tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 của huyện Lắk, tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Đất đai năm ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Quy hoạch ngày

24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan

đến quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018.

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai.

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất.

Thực hiện Công văn số 1350/UBND–NNMT ngày 22 tháng 02 năm 2024

của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 cấp huyện.

Căn cứ khoản 3 Điều 70 Luật Đất đai năm 2024, UBND huyện tổ chức lấy ý

kiến của các phòng, ban, ngành có liên quan, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện, UBND các xã, thị trấn, cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư, cá nhân có liên

quan về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk với hồ sơ, thời

gian, địa điểm và hình thức lấy ý kiến như sau:

I. HỒ SƠ, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC LẤY Ý KIẾN

1. Hồ sơ lấy ý kiến, gồm có:

- Dự thảo Báo cáo thuyết minh tổng hợp Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 huyện Lắk và Hệ thống biểu kèm theo.

- Bản đồ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk.

- Danh mục công trình dự án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Lắk.

2. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày ban hành văn bản.

3. Hình thức lấy ý kiến: Công khai thông tin về nội dung của Điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk trên trang thông tin điện tử của

huyện Lắk; UBND các xã, thị trấn Liên Sơn niêm yết công khai tại trụ sở UBND

các xã, thị trấn Liên Sơn, điểm dân cư, niêm yết trưng bày tại nhà văn hóa các

thôn, buôn, tổ dân phố và phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình, cá nhân đại diện

cho các xã, thị trấn.

4. Hình thức tiếp nhận ý kiến: Mọi ý kiến đóng góp của các phòng, ban,

ngành có liên quan, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, UBND các xã, thị

trấn, cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư, cá nhân có liên quan về Điều chỉnh quy

2

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk gửi về UBND huyện (thông qua phòng

Nông nghiệp và Môi trường huyện) hoặc thông qua thư điện tử (địa chỉ:

www.lak.daklak.gov.vn)

II. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ LIÊN QUAN LẤY Ý KIẾN

Để các ý kiến góp ý về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Lắk phải được tổng hợp đầy đủ, chính xác và phải được tiếp thu, giải trình

khách quan, minh bạch, nghiêm túc. UBND huyện Lắk có ý kiến như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các phòng, ban, ngành

có liên quan

- Đóng góp ý kiến bằng văn bản về Dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Lắk và gửi về UBND huyện Lắk (thông qua Phòng Nông

nghiệp và Môi trường huyện) để tổng hợp, nghiên cứu chỉnh sửa, giải trình theo

quy định.

2. UBND các xã, thị trấn Liên Sơn

- Niêm yết công khai tại trụ sở UBND các xã, thị trấn Liên Sơn, điểm dân

cư, niêm yết trưng bày tại nhà văn hóa các thôn, buôn, tổ dân phố:

+ Dự thảo Bản đồ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện

Lắk;

+ Chỉ tiêu sử dụng đất và danh mục công trình dự án sử dụng đất trong Điều

chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk;

+ Phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình, cá nhân đại diện cho các xã, thị trấn;

- Tiếp nhận ý kiến góp ý của Nhân dân về Dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk bằng văn bản và gửi về UBND huyện Lắk

(thông qua phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện) để tổng hợp, nghiên cứu

chỉnh sửa, giải trình theo quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện

- Tiếp nhận đầy đủ các ý kiến góp ý bằng văn bản của Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện và các phòng, ban, ngành có liên quan, UBND các xã, thị

trấn, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong quá trình lấy ý kiến.

- Tổng hợp đầy đủ, chính xác và phải được tiếp thu, giải trình khách quan,

minh bạch, nghiêm túc các ý kiến góp ý Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Lắk, tỉnh Đắk Lắk.

- Hoàn chỉnh hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện

Lắk tham mưu UBND huyện trình Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đắk Lắk

thẩm định đảm bảo thời gian và tiến độ.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở UBND huyện Lắk (Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả của huyện) và đăng tải lên Trang Thông tin điện tử huyện hồ sơ

lấy ý kiến Dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lắk.

- Tiếp nhận các ý kiến góp ý của Nhân dân chuyển về phòng Nông nghiệp

và Môi trường huyện để tổng hợp, nghiên cứu chỉnh sửa, giải trình theo quy định.

3

Trên đây là Thông báo của UBND huyện về việc lấy ý kiến Nhân dân về dự

thảo Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Lắk, tỉnh Đắk

Lắk./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện

- Phòng NN và MT huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn Liên Sơn;

- Trang TTĐT huyện (đăng bài);

- CVP, PVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nay Y Phú

		2025-05-14T16:30:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:35:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:35:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:36:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!